DB-

Version Build Datum Versio Tabelle Spalte Anderung
n
BEGN 218 13.02.2019 760 UserDefinfosSetting DisplayTypeValues 1000 -> 4000
418 13.02.2019 760 FormHostDesigner CultureCodelD geldscht
418 13.02.2019 760 FormHostDesigner ClientlD geldscht
418 13.02.2019 760 FormHostDesigner DisplayCaption geldscht
418 07.03.2019 760 ADTSet Migration zu ADTrackerSet
418 10.04.2019 760 ContractAssignment AssignReflD int -> bigint
452 25.02.2020 777 PurchaseOrderltem ReflD Umbenennung in DeliveryComponentRefID
452 25.02.2020 777 PurchaseOrderltem CostCenterlD Umbenennung in DeliveryCostCenterID
454 05.03.2020 779 ObjectHandoverProtocol DevicelD Umbenennung in ReflD
454 05.03.2020 779 ObjectHandoverProtocol ObjectName Umbenennung in RefName
454 05.03.2020 779 ObjectHandoverProtocol DeviceType Umbenennung in RefSubtypeName
454 05.03.2020 779 ObjectHandoverProtocol DeviceTypelD Umbenennung in RefSubtype
P8O 458 19.06.2020 783 ReportTemplate GridLayout Umbenennung in ReportLayoutFile
P8O 460 28.07.2020 785 ADImportSettings IsPrioMAC Umbenennung in IsSNMPPrioMAC
465 09.10.2020 788 ObjectBook Description 150 -> 400
465 09.10.2020 788 ObjectBook Notice 300 -> 400
465 16.10.2020 788 Device NumberOfPorts Migration -> .Umzug in DeviceNWNumberOfPort.NumberOfPorts RefType = 3,
ReflD = DevicelD
465 16.10.2020 788 DeviceNW PlugSocketNo Umbenennung in SourcePlugSocketNo
B0 475 13.03.2021 794 ADImportSettings alles SWMappingSchedule Migration zu ADManagerSchedulerSettings ADTimingType = 0
483 24.08.2021 800 BudgetValue TaxPercent Umbenennung in TaxRate
483 24.08.2021 800 Contract TaxPercent Umbenennung in TaxRate
483 24.08.2021 800 Contract LockTaxPercent Umbenennung in LockAutoTaxRate
483 24.08.2021 800 ObjectBook TaxPercent Umbenennung in TaxRate
483 24.08.2021 800 ObjectBookinvoice TaxPercent Umbenennung in TaxRate
483 24.08.2021 800 Device Costs Umbenennung in SumObjectBookCosts
483 24.08.2021 800 DisposedObjects ServiceCosts Umbenennung in SumObjectBookCosts
489 22.12.2021 804 Room PrintMateriallssueSlip Verschiebung in neue Tabelle RoomActionStock.PrintMateriallssueSlip
489 22.12.2021 804 Room GenerateEmailStockinput Verschiebung in neue Tabelle RoomActionStock.GenerateMailStockInput
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503

503

506

o)l an
= o
o ~

22.12.2021
22.12.2021
22.12.2021
22.12.2021
22.12.2021
22.12.2021
22.12.2021
22.12.2021

28.02.2022
28.02.2022

28.02.2022
28.02.2022

18.03.2022
18.03.2022
18.03.2022
11.04.2022
04.07.2022
04.07.2022
16.12.2022

16.12.2022
16.12.2022

16.12.2022

06.02.2023

20.02.2023

20.02.2023

804
804
804
804
804
804
804
804

807
807

807
807

808
808
808
809
811
811
814

814
814

814

816

817

821

Room

Room

Room

Room

Room

Room
PurchaseProcess
SavedFile

VLAN
VLAN

VLAN
VLANPort

PurchaseProcess
PurchaseProcess
PurchaseProcess
SWProductCatalog
ObjectHandoverProtocol
Receipt

Reminder

Device

Device
Device

DisposedObijects

LogGroup

CommercialDevData

UserDefInfosSetting

EmailStocklnput
GenerateEmailStockRemoval
EmailStockRemoval

GenerateEmailMinStockFallBelow

EmailMinStockFallBelow
StockObijectinput*
IsinKomXwork
IsinKomXwork

Caption

IsTagged
SubnetMask

KomXworkRootSetID

IsinKomXwork / ToKomXwork
KomXworkKeywords

Descr

Status

Content
LogGroupDateTime

DeviceDescr
VNCPasswd

Lft, Rgt, LevelNo, OrderNo

ExternalNo

UserDeflnfosTablelD

Verschiebung in neue Tabelle RoomActionStock.MailAddressStockinput
Verschiebung in neue Tabelle RoomActionStock.GenerateMailStockRemoval
Verschiebung in neue Tabelle RoomActionStock.MailAddressStockRemoval
Verschiebung in neue Tabelle RoomActionStock.GenerateMailMinStockFallBelow
Verschiebung in neue Tabelle RoomActionStock.MailAddressMinStockFallBelow
Verschiebung in neue Tabelle RoomActionStock.Objectinput*

Umbenennung in ToKomXwork, bit -> int

Umbenennung in ToKomXwork, bit -> int

Umbenennung in ID
geldscht

geldscht

Tabelle geléscht

Verschiebung in neue Tabelle KomXworkProjectSetting.KomXworkRootSetID
Verschiebung in neue Tabelle KomXworkProjectSetting. ToKomXwork
Verschiebung in neue Tabelle KomXworkProjectSetting. KomXworkKeywords

100->400

Umbenennung in StatusReceipt

50->200

geldéscht

geldscht

geldéscht

Entsorgung: Neue Daten landen nicht in DisposedObijects. Entsorgte Gerate
verbleiben in Device Tabelle mit AssetLifeStatus = 2

Entsorgungsdaten unter AssetDisposedData (Verbindung
dbo.AssetDisposedData.AssetID = dbo.Device.DevicelD), Weitere Geratedaten
unter CommercialDevData, UserDefInfos... und

Gerate in Life haben den Device.AssetLifeStatus = 1, ggf. benutzerdef. Selects
anpassen

Spalten werden nicht mehr verwendet und in einem zukuinftigen Release entfernt

50->300

Umbenennung in UserDeflnfosTableType
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519
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519
519
519

519

519
519
519
519
519
519
519

519

519
519
519
519
519
519
519
519
519
519
519
519
519

28.09.2023
28.09.2023
28.09.2023

18.10.2023

09.04.2024
09.04.2024

09.04.2024

09.04.2024
09.04.2024
09.04.2024
09.04.2024
09.04.2024
09.04.2024
09.04.2024

09.04.2024

09.04.2024
09.04.2024
09.04.2024
09.04.2024
09.04.2024
09.04.2024
09.04.2024

09.04.2024

09.04.2024
09.04.2024
09.04.2024
09.04.2024
09.04.2024
09.04.2024
09.04.2024
09.04.2024
09.04.2024
09.04.2024
09.04.2024
09.04.2024
09.04.2024

824
824
824

825

828
828

828

828
828
828
828
828
828
828

828

828
828
828
828
828
828
828

828

828
828
828
828
828
828
828
828
828
828
828
828
828

ReportUserdefinied
TreeSemaphore
Device

Asset_Disposed_Data

Address
Address

Location

Location
Location
Location
Location
Location
Location
Location

Building

Building
Building
Building
Building
Building
Building
Building

Department

Department
Department
Department
Department
Department
Department
Department
Department
Department
UserAdmin
SWLicenses
BudgetValue
CompanyCode

Equipment

RefType
ReflD

Street

ZipCode
City
CountrylD
PostBox
Phone
Fax

Email

Street

ZipCode
City
CountrylD
PostBox
Phone
Fax

Email

CompanyName

Street
ZipCode

City

CountrylD
PostBox
Phone

Fax

Email
ContactPerson
UserNameFull
InvNrByGenerator
BudgetValue
CompanyCode

Umbenennung in ReportUserdefined
Tabelle geldscht
50->300

Umbenennung in AssetDisposedData

Umbenennung in ConnectedNodeType
Umbenennung in ConnectedNodelD

Verschiebung der Daten in Tabelle Address (ConnectedNodeType = 9), Spalte

geldscht

Verschiebung der Daten in Tabelle Address, Spalte geldscht
Verschiebung der Daten in Tabelle Address, Spalte geloscht
Verschiebung der Daten in Tabelle Address, Spalte geldscht
Verschiebung der Daten in Tabelle Address, Spalte geloscht
Verschiebung der Daten in Tabelle Address, Spalte geldscht
Verschiebung der Daten in Tabelle Address, Spalte geloscht
Verschiebung der Daten in Tabelle Address, Spalte geldscht

Verschiebung der Daten in Tabelle Address (ConnectedNodeType = 15), Spalte

geldscht

Verschiebung der Daten in Tabelle Address, Spalte geloscht
Verschiebung der Daten in Tabelle Address, Spalte geldscht
Verschiebung der Daten in Tabelle Address, Spalte geldscht
Verschiebung der Daten in Tabelle Address, Spalte geldscht
Verschiebung der Daten in Tabelle Address, Spalte geldscht
Verschiebung der Daten in Tabelle Address, Spalte geldscht
Verschiebung der Daten in Tabelle Address, Spalte geldscht

Verschiebung der Daten in Tabelle Address (ConnectedNodeType = 7), Spalte

geldéscht

Verschiebung der Daten in Tabelle Address, Spalte geldscht
Verschiebung der Daten in Tabelle Address, Spalte geldscht
Verschiebung der Daten in Tabelle Address, Spalte geloscht
Verschiebung der Daten in Tabelle Address, Spalte geldscht
Verschiebung der Daten in Tabelle Address, Spalte geloscht
Verschiebung der Daten in Tabelle Address, Spalte geldscht
Verschiebung der Daten in Tabelle Address, Spalte geloscht
Verschiebung der Daten in Tabelle Address, Spalte geldscht
Verschiebung der Daten in Tabelle Address, Spalte geloscht
Umbenennung in UserFullName

Umbenennung in InvNoByGenerator

Umbenennung in Value

Umbenennung in CompanyCodeCode



519
519
519
519
519
519
519
519
519
519
519
519
519
519
519
519
519
519
519
519
519

09.04.2024
09.04.2024
09.04.2024
09.04.2024
09.04.2024
09.04.2024
09.04.2024
09.04.2024
09.04.2024
09.04.2024
09.04.2024
09.04.2024
09.04.2024
09.04.2024
09.04.2024
09.04.2024
09.04.2024
09.04.2024
09.04.2024
09.04.2024
09.04.2024

11.09.2024

828
828
828
828
828
828
828
828
828
828
828
828
828
828
828
828
828
828
828
828
828

832

CostCenter
CultureCode
ServiceType
ValueAddedText
FormType
InspectionMethod
LogGroupRoot
LogGroup
LogGroup
LogGroup
LogGroup
LogGroup
LogGroup
LogGroup
HWCard
HWCard
NWShare
SWBios

SWaBios

SWMappingFilter

SWLicenses

CostCenter
CultureCode
ServiceType
EmailSignature
ValueAddedText
InspectionMethod

IsVirtual
IsPrivate
DomainName
RootID

Lft

Rgt

LevelNo
SerialNr
DirectXVersion
AccessMask
Status
ROMSize
ClientlD
SubProdVersion

EmployeeNamelnvDesk

Umbenennung in CostCenterName
Umbenennung in CultureCodeCode
Umbenennung in ServiceTypeName
Umbenennung in Signature
Umbenennung in ValueAddedTextValue
Umbenennung in InspectionMethodText
Tabelle geloscht

geldscht

geldscht

geldscht

geldscht

geldscht

geldscht

geldscht

geldscht

geldscht

geldscht

geldscht

Aus allen Tabellen geléscht
geloscht

int -> varchar(50)

geldéscht



